EXPEDICION DE LA LICENCIA, PERMISO O 

REVALIDACION ANUAL POR EL FUNCIONAMIENTO 

DE ESTABLECIMIENTO O LOCAL COMERCIAL.  

4.1.4.3.9.5.2. POR AUMENTO DE ACTIVIDAD 

COMERCIAL LA DIFERENCIA DEL COSTO DE 

APERTURA DE LA LICENCIA ACTUAL A LA 

SOLICITADA. 

Costo de UMA $113.4 (ciento trece pesos 4/100 /M.N.) 

Ley de Ingresos 2025 Yautepec , Mor ; para el ejercicio fiscal 

2025. 

- En caja ubicada cerca de las inmediaciones de la 

coordinación de Licencias de Funcionamiento en calle 

Sabino Esq. Dolores Barrio de Rancho Nuevo #53 C.P.

[...]

Área de pago:1 

LEY DE INGRESOS 2025 YAUTEPEC, MOR. 

ARTÍCULO 31.- POR LOS DERECHOS DE LA EXPEDICIÓN 

DE LA LICENCIA, PERMISO O REVALIDACIÓN ANUAL 

POR EL FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTO O 

LOCAL COMERCIAL. 

DE 75 a 5000 UMAS 

Costo de UMA $113.4 (ciento trece pesos 4/100 /M.N.) 

, Mor; para el ejercicio fiscal 2025. 

- En Caja ubicada cerca de las inmediaciones de la 

coordinación de Licencias de Funcionamiento; en calle Sabino 

Esq. Dolores. Barrio de Rancho Nuevo #53, C.P. 62730; Tel. 

735 39 4 15 18.

[...]

Costo y forma de determinar el monto: Área de pago:1 

LEY DE INGRESOS 2025 YAUTEPEC, MOR. 

ARTÍCULO 33. LOS DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO 

DE AUTORIZACION PARA LA COLOCACIÓN DE ANUNCIO 

Y PÚBLICIDAD VISIBLE AL PÚBLICO EN GENERAL…. 

2   A 10 UMAS 

Costo de UMA $ 103.74 (ciento tres pesos 74/100 M.N.) 

Ley de Ingresos 2025 Yautepec, Mor; para el ejercicio fiscal 

2025. 

- En Caja ubicada cerca de las inmediaciones de la 

coordinación de Licencias de Funcionamiento; en calle Sabino 

Esq. Dolores. Barrio de Rancho Nuevo #53, C.P.